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1.　平成19年12月期第３四半期の連結業績（平成19年１月１日～平成19年９月30日）

　(1) 連結経営成績 　
(％表示は対前年同四半期増減率)

　
　 売上高 営業利益 経常利益 四半期(当期)純利益

　 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

19年12月期第３四半期 29,722 (△3.6) 1,510 (31.4) 1,563 (31.7) 800 (6.6)
18年12月期第３四半期 30,828 (16.1) 1,149 (449.5) 1,187 (426.8) 750 (─)

18年12月期 40,890 　 1,229 　 1,311 　 779 　

　

　
１株当たり四半期
(当期)純利益

潜在株式調整後
１株当たり四半期
(当期)純利益

　 　

　 円 銭 円 銭 　 　 　 　

19年12月期第３四半期 71 85 ─ ─ 　 　 　 　
18年12月期第３四半期 67 39 ─ ─ 　 　 　 　

18年12月期 70 01 ─ ─ 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　(2) 連結財政状態 　
　

　 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

　 百万円 百万円 ％ 円 銭

19年12月期第３四半期 27,131 9,835 36.2 880 94
18年12月期第３四半期 27,194 8,705 31.9 779 65

18年12月期 27,921 8,685 31.1 777 78

　

　(3) 連結キャッシュ・フローの状況 　
　

　
営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高
　 百万円 百万円 百万円 百万円

19年12月期第３四半期 1,271 △ 349 △ 909 2,204

18年12月期第３四半期 1,919 △ 9 △ 1,800 1,845

18年12月期 2,021 39 △ 1,729 2,038
　
2.　配当の状況
　

　 １株当たり配当金

(基準日) 中間期末 期末 年間

　 円 銭 円 銭 円 銭

18年12月期 ─ ─ ７ 00 ７ 00

19年12月期 ─ ─ ─────
７ 00

19年12月期（予想） ───── ７ 00
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3.　平成19年12月期の連結業績予想（平成19年１月１日～平成19年12月31日）【参考】

(％表示は、対前期増減率)

　 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

　 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 40,000 △2.2 1,600 30.1 1,650 25.8 800 2.6 71 82
　
4.　その他
　
　(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定会社の異動 ： 無

　(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 ： 有

　(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 ： 有

　 　 　

　 [(注) 詳細は、４ページ【定性的情報・財務諸表等】　4. その他をご覧ください。]

　

※　業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

　
　　本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、業績に影響を与える不確実な要因に
　　係る仮定および本日現在における入手可能な情報を前提としており、実際の業績等は様々な要因
　　で大きく異なる結果となる可能性があります。（業績予想に関しましては、４ページ【定性的
　　情報・財務諸表等】３．連結業績予想に関する定性的情報をご参照下さい）　　　　　　　　　　　　　
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【定性的情報・財務諸表等】

1.　連結経営成績に関する定性的情報

　当第３四半期の我が国経済は、建築基準法の改正に伴う住宅投資の減少や原油価格上昇による企業収益圧迫
が懸念されたものの、堅調な企業業績と雇用改善を背景とした個人消費の持ち直しにより、景気は緩やかな回
復基調を続けました。一方、米国経済では、サブプライムローン問題による金融市場の混乱や住宅投資の大幅
な減少により、減速懸念があるものの、個人消費や企業業績は堅調で、景気は底堅く推移しまし
た。                                                 
　このような経済環境の中、当社グループの第３四半期の業績は、公共投資縮小の影響を受け、連結売上高が
297億22百万円（前年同期比3.6％減）となりました。利益面では、国内の建設資材事業の採算性が改善した
他、原油価格高騰に対し、樹脂ホースの販売価格転嫁が奏功し、利益率が改善した結果、経常利益は15億63百
万円（前年同期比31.7％増）となりました。また、四半期純利益は、北米子会社の商品損害補償損失91百万円
と確定拠出年金制度移行に伴う損失47百万円を計上したものの、８億円（前年同期比6.6％増）となりました。
　  
            

　事業の種類別セグメントの概況は次のとおりであります。

　
　産業資材事業につきましては、国内において、建設機械向け顧客へのＯＥＭ関連資材の販売が堅調な他、化
学プラント・発電施設等の設備更新需要増加により、プラント資材の販売が好調に推移しました。また、北米
における樹脂ホースの販売は、堅調に推移しました。更に原油価格高騰による樹脂ホース素材価格上昇に対
し、販売価格転嫁を粘り強く推し進め、利益率が改善しました。これらの結果、売上高は、201億51百万円（前
年同期比2.9％増）となり、営業利益は17億17百万円（前年同期比17.6％増）となりました。     
                                                                   
　建設資材事業につきましては、公共投資が依然縮小傾向にあり、民間投資分野の受注確保に努め、引き続き
利益率重視の選別受注を促進してまいりました。この中で商業施設や鉄道施設等の民間設備投資に軸足を置
き、オリジナル商品である「スーパーマテリアルズ」や「エーストンタイル」などの受注確保に努めた結果、
販売が好調に推移しました。国・地方公共団体の公共投資抑制策の影響により、売上高は75億19百万円（前年
同期比16.8％減少）となりましたが、民間投資分野への積極的な営業展開と利益率重視の選別受注が功を奏
し、工事採算性が改善したことから、営業利益は２億71百万円（前年同期比43.3％増）となりました。         
                                                                               
　スポーツ施設資材事業につきましては、陸上競技場で使用される「スーパーＸ（全天候型舗装材：国際陸上
競技連盟認証）」が好調に推移しました。しかしながら、「モンドターフ（人工芝：ＦＩＦＡ認証）」につき
ましては、国内競合他社との価格競争激化とユーロー高による資材調達コスト上昇の影響を受け、売上高は、
12億66百万円（前年同期比7.2％減）、営業利益は51百万円（前年同期比3.4％減）となりました。    
                                                                         
　その他事業につきましては、ホテル事業のビジネスホテルの宿泊販売が昨年とほぼ横ばいで推移しました
が、アウトドアスポーツ用品等の販売が振るわず、売上高は７億85百万円（前年同期比7.3％減）となりまし
た。利益面では、ホテル事業において、販売管理費の圧縮等、コスト削減に努めた結果、営業利益４百万円
（前年同期は、営業損失14百万円）となりました。   
　

2.　連結財政状態に関する定性的情報

①財政状態（連結）の変動状況

　第３四半期末の総資産は271億31百万円となり、前連結会計年度末に比べ、62百万円減少しました。主な増
減は、流動資産では、現金及び預金が３億58百万円増加し、たな卸資産が３億37百万円減少し、固定資産で
は、無形固定資産が１億17百万円減少しました。又、流動負債では、支払手形及び買掛金が８億19百万円減少
し、固定負債では、長期借入金が10億６百万円減少しました。純資産では、四半期純利益８億円計上され、利
益剰余金等が増加したことから、自己資本比率は5.1ポイント改善し、36.2％となりました。

②連結キャッシュ・フローの状況

・現金及び現金同等物は前連結会計年度末に比べ１億65百万円増加し、22億４百万円となりました。
・営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益14億19百万円、売上債権の減少額４億８
百万円により、12億71百万円の収入となりました。
・投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出４億８百万円等により、３億49百万
円の支出となりました。
・財務活動によるキャッシュ・フローは、社債の償還による支出１億80百万円、長期借入金の返済に　よる支
出11億６百万円等により、９億９百万円の支出となりました。
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3.　連結業績予想に関する定性的情報

　第四四半期以降、原油価格高騰による素材価格上昇や公共投資の継続的縮小による受注の影響等、依然とし
て予断を許さない状況が続くものと思われますが、今後ともグループ総力を結集し、収益力拡大に努めてまい
る所存でございます。なお、第３四半期における業績は概ね計画通り推移しており、平成19年８月17日に発表
しました通期の業績予想に変更はございません。
　

4.　その他

　
(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
　　該当事項はありません。
　

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

　　法人税や引当金の計上基準に一部簡便的な方法を採用しております。
　

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

　　（有形固定資産の減価償却の方法）
　　平成19年度の法人税法の改正((所得税法等の一部を改正する法律　平成19年３月30日　法律第６
　号)及び(法人税法施行令の一部を改正する政令　平成19年３月30日政令第83号))に伴い、平成19年
　４月１日以降に取得した資産については、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。
　これに伴う損益への影響は軽微であります。
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5. (要約）四半期連結財務諸表

(1)  (要約）四半期連結貸借対照表
     （単位：千円、％）

科　　目
前年同四半期末
(平成18年12月期
第３四半期末)

当四半期末
(平成19年12月期
第３四半期末)

増減
（参　考）前期末
(平成18年12月期末)

　 金額 金額 金額 増減率 金額

(資産の部) 　 　 　 　 　

Ⅰ　流動資産 　 　 　 　 　

　1.　現金及び預金 2,065,385 2,423,718 358,333 17.3 2,259,327

　2.　受取手形及び売掛金 6,220,052 6,134,630 △ 85,422 △ 1.4 6,792,608

　3.　たな卸資産 6,102,298 5,765,122 △ 337,176 △ 5.5 6,251,997

　4.　繰延税金資産 187,959 272,570 84,611 45.0 213,635

　5.　その他 240,842 276,659 35,817 14.9 394,602

　　　貸倒引当金 △ 57,422 △ 55,792 1,630 △ 2.8 △ 58,654

　　　流動資産合計 14,759,115 14,816,909 57,794 0.4 15,853,518

Ⅱ　固定資産 　 　 　 　 　

　1.　有形固定資産 　 　 　 　 　

　　(1) 建物及び構築物 4,111,249 3,932,314 △ 178,935 △ 4.4 4,056,910

　　(2) 機械装置及び運搬具 1,190,333 1,159,954 △ 30,379 △ 2.6 1,154,829

　　(3) 土地 2,069,536 2,033,509 △ 36,027 △ 1.7 2,061,842

　　(4) 建設仮勘定 24,626 264,887 240,261 975.6 77,701

　　(5) その他 359,763 353,486 △ 6,277 △ 1.7 348,198

　　　有形固定資産合計 7,755,510 7,744,152 △ 11,358 △ 0.1 7,699,482

　2.　無形固定資産 　 　 　 　 　

　　(1) のれん ─ 575,755 575,755 ─ ─

　　(2) 営業権 616,976 ─ △ 616,976 ─ 598,944

　　(2) その他 566,356 490,220 △ 76,136 △ 13.4 545,812

　　　無形固定資産合計 1,183,332 1,065,975 △ 117,357 △ 9.9 1,144,756

　3.　投資その他の資産 　 　 　 　 　

　　(1) 投資有価証券 2,483,232 2,306,302 △ 176,930 △ 7.1 2,196,474

　　(2) 出資金 326,427 364,359 37,932 11.6 327,030

　　(3) 差入保証金 229,932 228,896 △ 1,036 △ 0.5 227,638

　　(4) 長期貸付金 17,090 13,888 △ 3,202 △ 18.7 18,181

　　(5) 繰延税金資産 12,747 11,849 △ 898 △ 7.0 17,102

　　(6) その他 703,636 917,304 213,668 30.4 780,049

　　　　貸倒引当金 △ 289,554 △ 341,707 △ 52,153 △ 18.0 △ 351,392

　　　投資その他の資産合計 3,483,512 3,500,893 17,381 0.5 3,215,085

　　　固定資産合計 12,422,356 12,311,021 △ 111,335 △ 0.9 12,059,325

Ⅲ　繰延資産 　 　 　 　 　

　1.　新株発行費 1,794 ─ △ 1,794 ─ ─

　2.　社債発行費 10,742 3,224 △ 7,518 △ 70.0 8,174

　　　繰延資産合計 12,537 3,224 △ 9,313 △ 74.3 8,174

　　　資産合計 27,194,008 27,131,154 △ 62,854 △ 0.2 27,921,017
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   （単位：千円、％）

科　　目

前年同四半期末
(平成18年12月期
第３四半期末)

当四半期末
(平成19年12月期
第３四半期末)

増　　減
（参　考）前期末
(平成18年12月期末)

金額 金額 金額 増減率 金額

(負債の部) 　 　 　 　 　

Ⅰ　流動負債 　 　 　 　 　

　1.　支払手形及び買掛金 5,899,639 5,080,053 △ 819,586 △ 13.9 6,277,494

　2.　短期借入金 3,371,555 3,196,553 △ 175,002 △ 5.2 3,798,914

　3.　一年以内償還予定の
      社債

180,000 1,180,000 1,000,000 555.6 180,000

　4.　一年以内返済予定の
      長期借入金

1,335,401 1,859,027 523,626 39.2 1,776,760

　5.　未払法人税等 30,791 269,198 238,407 774.3 44,911

　6.　その他 1,161,504 1,276,213 114,709 9.9 1,372,728

　　　流動負債合計 11,978,891 12,861,046 882,155 7.4 13,450,809

Ⅱ　固定負債 　 　 　 　 　

　1.　社債 2,100,000 920,000 △ 1,180,000 △ 56.2 2,100,000

　2.　長期借入金 3,498,951 2,492,449 △ 1,006,502 △ 28.8 2,743,742

　3.　繰延税金負債 471,703 537,833 66,130 14.0 487,185

　4.　退職給付引当金 193,344 305,892 112,548 58.2 208,193

　5.　役員退職慰労引当金 126,886 96,548 △ 30,338 △ 23.9 136,552

　6.　連結調整勘定 111,880 ─ △ 111,880 ─ 102,832

　7.　負ののれん ─ 75,686 75,686 ─ ─

　8.　その他 6,449 6,659 210 3.3 6,521

　　　固定負債合計 6,509,215 4,435,069 △ 2,074,146 △ 31.9 5,785,028

　　　負債合計 18,488,107 17,296,116 △ 1,191,990 △ 6.4 19,235,837

　 　 　 　 　 　

(純資産の部) 　 　 　 　 　

Ⅰ　株主資本 　 　 　 　 　

　1.　資本金 783,716 783,716 ─ ─ 783,716

　2.　資本剰余金 839,940 839,940 ─ ─ 839,940

　3.　利益剰余金 5,960,561 6,712,180 751,619 12.6 5,989,802

　4.　自己株式 △ 1,670 △ 2,343 △ 673 40.3 △ 1,963

　　　株主資本合計 7,582,547 8,333,494 750,947 9.9 7,611,495

Ⅱ　評価・換算差額等 　 　 　 　 　

　1.　その他有価証券評価
　　　差額金

283,703 386,827 103,124 36.3 294,413

　2.　繰延ヘッジ損益 △ 16 △ 42 △ 26 △ 162.5 ─

　3.　為替換算調整勘定 818,706 1,092,132 273,426 33.4 757,943

　　評価・換算差額等合計 1,102,394 1,478,918 376,524 34.2 1,052,357

Ⅲ　少数株主持分 20,959 22,624 1,665 7.9 21,326

　　　純資産合計 8,705,901 9,835,037 1,129,136 13.0 8,685,179

　　　負債及び純資産合計 27,194,008 27,131,154 △ 62,854 △ 0.2 27,921,017
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(2)　(要約）四半期連結損益計算書
   （単位：千円、％）

科　　目

前年同四半期
(平成18年12月期
第３四半期)

当四半期
(平成19年12月期
第３四半期)

増　　減
（参　考）前期
(平成18年12月期)

金額 金額 金額 増減率 金額

Ⅰ　売上高 30,828,808 29,722,841 △ 1,105,967 △ 3.6 40,890,135

Ⅱ　売上原価 24,349,895 22,809,645 △ 1,540,249 △ 6.3 32,469,185

　　　売上総利益 6,478,913 6,913,195 434,281 6.7 8,420,949

Ⅲ　販売費及び一般管理費 5,329,417 5,402,797 73,380 1.4 7,191,254

　　　営業利益 1,149,496 1,510,397 360,900 31.4 1,229,695

Ⅳ　営業外収益 　 　 　 　 　

　1.　受取利息 33,001 52,948 19,946 60.4 52,546

　2.　受取配当金 12,593 13,228 635 5.0 18,075

　3.　受取家賃 27,593 23,363 △ 4,230 △ 15.3 36,119

　4.　為替差益 8,682 ─ △ 8,682 ─ 13,485

　5.　連結調整勘定償却額 27,145 ─ △ 27,145 ─ 36,194

　6.　負ののれんの償却額 ─ 27,145 27,145 ─ ─

　7.　持分法による投資利益 152,520 175,243 22,723 14.9 236,237

　8.　その他 100,311 87,715 △ 12,596 △ 12.6 111,256

　　営業外収益合計 361,848 379,644 17,796 4.9 503,916

Ⅴ　営業外費用 　 　 　 　 　

　1.　支払利息 268,956 254,648 △ 14,307 △ 5.3 350,197

　2.　手形売却損 11,961 14,705 2,743 22.9 19,625

　3.　為替差損 ─ 24,027 24,027 ─ ─

　4.　その他 42,778 32,816 △ 9,961 △ 23.3 52,696

　　営業外費用合計 323,696 326,198 2,502 0.8 422,519

　　　経常利益 1,187,648 1,563,843 376,195 31.7 1,311,092

Ⅵ　特別利益 　 　 　 　 　

　1.　投資有価証券売却益 ─ 10,000 10,000 ─ ─

　2.　固定資産売却益 1,227 1,810 583 47.5 1,175

　3.　貸倒引当金戻入益 ─ 14,327 14,327 ─ ─

　　特別利益合計 1,227 26,137 24,190 203.0 1,175

Ⅶ　特別損失 　 　 　 　 　

　1.　固定資産売却損 ─ 2,337 2,337 ─ ─

　2.　固定資産除却損 66,319 2,830 △ 63,488 △ 95.7 75,236

　3.　商品損害補償損失 ─ 91,770 91,770 ─ ─

　4.　確定拠出年金制度移行
　　　に伴う損失

─ 47,355 47,355 ─ ─

　5.　投資有価証券評価損 ─ 25,863 25,863 ─ ─

　　特別損失合計 66,319 170,157 103,838 156.6 ─

　　　税金等調整前
　　　四半期(当期)純利益

1,122,556 1,419,824 297,267 26.5 1,237,031

　　法人税、住民税
　　及び事業税

324,928 598,002 273,074 84.0 405,891

　　法人税等調整額 47,357 20,171 △ 27,185 △ 57.4 51,261

      少数株主利益(損失△) △ 473 1,298 1,771 ─ △ 106

　　　四半期(当期)純利益 750,743 800,351 49,607 6.6 779,984
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(3)　(要約）四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期(自　平成18年１月１日　至　平成18年９月30日)

　

　
株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成17年12月31日残高(千円) 783,716 839,940 5,287,796 △ 1,503 6,909,949

当四半期の変動額 　 　 　 　 　

　剰余金の配当 ─ ─ △ 77,978 ─ △ 77,978

　四半期純利益 ─ ─ 750,743 ─ 750,743

　自己株式の取得 ─ ─ ─ △ 166 △ 166

当四半期の変動額合計(千円) ─ ─ 672,765 △ 166 672,598

平成18年９月30日残高(千円) 783,716 839,940 5,960,561 △ 1,670 7,582,547

　

　

評価・換算差額等
少数株主
持分

純資産
合計

その他
有価証券
評価差額金

繰延
ヘッジ
損益

為替換算
調整勘定

評価・換算
差額等合計

平成17年12月31日残高(千円) 329,263 ─ 644,416 973,680 21,432 7,905,062

当四半期の変動額 　 　 　 　 　 　

　剰余金の配当 ─ ─ ─ ─ ─ △ 77,978

　四半期純利益 ─ ─ ─ ─ ─ 750,743

　自己株式の取得 ─ ─ ─ ─ ─ △ 166

　株主資本以外の項目の
　当四半期の変動額(純額)

△ 45,560 △ 16 174,290 128,713 △ 473 128,240

当四半期の変動額合計(千円) △ 45,560 △ 16 174,290 128,713 △ 473 800,838

平成18年９月30日残高(千円) 283,703 △ 16 818,706 1,102,394 20,959 8,705,901

　

　 クリヤマ㈱(3355)平成19年12月期第３四半期財務・業績の概況

　

― 8 ―



当四半期(自　平成19年１月１日　至　平成19年９月30日)

　

　
株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成18年12月31日残高(千円) 783,716 839,940 5,989,802 △ 1,963 7,611,495

当四半期の変動額 　 　 　 　 　

　剰余金の配当 ─ ─ △ 77,973 ─ △ 77,973

　四半期純利益 ─ ─ 800,351 ─ 800,351

　自己株式の取得 ─ ─ ─ △ 379 △ 379

　株主資本以外の項目の
　当四半期の変動額(純額)

─ ─ ─ ─ ─

当四半期の変動額合計(千円) ─ ─ 722,378 △ 379 721,998

平成19年９月30日残高(千円) 783,716 839,940 6,712,180 △ 2,343 8,333,494

　

　

評価・換算差額等
少数株主
持分

純資産
合計

その他
有価証券
評価差額金

繰延
ヘッジ
損益

為替換算
調整勘定

評価・換算
差額等合計

平成18年12月31日残高(千円) 294,413 　 757,943 1,052,357 21,326 8,685,179

当四半期の変動額 　 　 　 　 　 　

　剰余金の配当 ─ ─ ─ ─ ─ △ 77,973

　四半期純利益 ─ ─ ─ ─ ─ 800,351

　自己株式の取得 ─ ─ ─ ─ ─ △ 379

  株主資本以外の項目の
  当四半期の変動額(純額)

92,414 △ 42 334,188 426,561 1,298 427,859

当四半期の変動額合計(千円) 92,414 △ 42 334,188 426,561 1,298 1,149,857

平成19年９月30日残高(千円) 386,827 △ 42 1,092,132 1,478,918 22,624 9,835,037
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前期(自　平成18年１月１日　至　平成18年12月31日)

　

　
株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成17年12月31日残高(千円) 783,716 839,940 5,287,796 △ 1,503 6,909,949

連結会計年度中の変動額 　 　 　 　 　

　剰余金の配当 ─ ─ △ 77,978 ─ △ 77,978

　当期純利益 ─ ─ 779,984 ─ 779,984

　自己株式の取得 ─ ─ ─ △ 460 △ 460

連結会計年度中の変動額合計
(千円)

　 　 702,006 △ 460 701,546

平成18年12月31日残高(千円) 783,716 839,940 5,989,802 △ 1,963 7,611,495

　

　

評価・換算差額等
少数株主
持分

純資産
合計

その他
有価証券
評価差額金

為替換算
調整勘定

評価・換算
差額等合計

平成17年12月31日残高(千円) 329,263 644,416 973,680 21,432 7,905,062

連結会計年度中の変動額 　 　 　 　 　

　剰余金の配当 ─ ─ ─ ─ △ 77,978

　当期純利益 ─ ─ ─ ─ 779,984

　自己株式の取得 ─ ─ ─ ─ △ 460

 株主資本以外の項目の
 連結会計年度中の変動額(純額)

△ 34,850 113,527 78,677 △ 106 78,571

連結会計年度中の変動額合計
(千円)

△ 34,850 113,527 78,677 △ 106 780,117

平成18年12月31日残高(千円) 294,413 757,943 1,052,357 21,326 8,685,179
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(4)　(要約）四半期連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

　

前年同四半期
(平成18年12月期
第３四半期)

当四半期
(平成19年12月期
第３四半期)

（参　考）前期
(平成18年12月期)

区分 金額 金額 金額

Ⅰ　営業活動によるキャッシュ・フロー 　 　 　

　　　税金等調整前四半期(当期)純利益 1,122,556 1,419,824 1,237,031

　　　減価償却費 463,967 495,148 626,968

　　　持分法による投資利益 △ 152,520 △ 175,243 △ 236,237

　　　退職給付引当金の増減額 4,661 97,698 19,511

　　　貸倒引当金の増減額(△は減少) 2,862 △ 11,509 65,803

　　　受取利息及び受取配当金 △ 45,594 △ 66,176 △ 70,622

　　　支払利息 268,956 254,648 350,197

　　　売上債権の増加額 1,812,851 408,588 1,440,828

　　　たな卸資産の増減額(△は増加) △ 497,896 445,798 △ 636,217

　　　仕入債務の増減額(△は減少) △ 800,148 △ 1,303,714 △ 414,918

　　　未払消費税の増減額(△は減少) △ 25,712 79,887 △ 18,826

　　　その他 263,559 95,311 258,197

　　　　小計 2,417,542 1,740,261 2,621,716

　　　利息及び配当金の受取額 82,498 143,007 108,455

　　　利息の支払額 △ 251,465 △ 244,710 △ 359,780

　　　法人税等の支払額 △ 329,220 △ 367,309 △ 348,782

　　営業活動によるキャッシュ・フロー 1,919,355 1,271,248 2,021,608

Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー 　 　 　

　　　定期預金の預入による支出 △ 159,400 △ 299,638 △ 343,583

　　　定期預金の払戻しによる収入 127,000 157,000 300,372

　　　有形固定資産の取得による支出 △ 368,935 △ 408,363 △ 498,994

　　　有形固定資産の売却による収入 478,318 36,487 478,766

　　　無形固定資産の取得による支出 △ 54,024 △ 19,523 △ 54,840

　　　投資有価証券の取得による支出 △ 3,392 △ 134,337 △ 11,879

　　　投資有価証券の売却による収入 6,738 111,928 208,953

      連結範囲の変更を伴う 
      子会社株式取得による支出

△ 44,087 ─ △ 44,262

　　　その他 7,816 206,629 4,838

　　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 9,966 △ 349,817 39,371

Ⅲ　財務活動によるキャッシュ・フロー 　 　 　

　　　短期借入金の増減額 △ 1,438,632 △ 546,691 △ 1,034,915

　　　長期借り入れによる収入 600,000 1,000,000 700,000

　　　長期借入金の返済による支出 △ 1,167,614 △ 1,106,286 △ 1,599,628

　　　社債の発行による収入 692,543 ─ 692,543

　　　社債の償還による支出 △ 410,000 △ 180,000 △ 410,000

　　　配当金の支払額 △ 76,719 △ 76,301 △ 76,756

　　　自己株式の取得による支出 △ 166 △ 379 △ 460

　　　その他 ─ ─ ─

　　財務活動によるキャッシュ・フロー △ 1,800,589 △ 909,658 △ 1,729,216

　　現金及び現金同等物に係る換算差額 42,773 153,813 13,356

Ⅳ　現金及び現金同等物の増加額 151,572 165,586 345,120

Ⅴ　現金及び現金同等物の期首残高 1,693,496 2,038,617 1,693,496

Ⅵ　現金及び現金同等物の
    四半期末（期末）残高

1,845,068 2,204,203 2,038,617
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(5)　セグメント情報

　

〔事業の種類別セグメント情報〕

　　前年同四半期(平成18年12月期第３四半期)

(単位：千円）

　 産業資材事業 建設資材事業
スポーツ施設
資材事業

その他の事業 計 消去又は全社 連結

Ⅰ　売上高及び
　　営業利益

　 　 　 　 　 　 　

 売上高 　 　 　 　 　 　 　

(1)外部顧客に
   対する売上高

19,581,498 9,035,767 1,363,698 847,843 30,828,808 ─ 30,828,808

(2)セグメント間の
   内部売上高
   又は振替高

33,813 11,058 128 56,730 101,731 (101,731) ─

計 19,615,312 9,046,826 1,363,827 904,574 30,930,540 (101,731) 30,828,808

営業費用 18,155,044 8,857,662 1,310,571 919,535 29,242,814 436,498 29,679,312

営業利益 1,460,267 189,163 53,255 △ 14,960 1,687,725 (538,229) 1,149,496

（注）　１　事業区分の方法は、内部管理上採用している区分によっております。

　　　　２　各区分に属する主要な製品

　　　　　　　産業資材事業　　　　　　・・・　樹脂製品、各種ホース、工業用ゴム等

　　　　　　　建設資材事業　　　　　　・・・　道路資材、港湾資材、景観土木資材、床材等

　　　　　　　スポーツ施設資材事業　　・・・　スポーツ関連施設材

　　　　　　　その他事業　　　　　　　・・・　アウトドアスポーツ用品、ホテル業、研究開発等

　　当四半期(平成19年12月期第３四半期)

(単位：千円)

　 産業資材事業 建設資材事業
スポーツ施設
資材事業

その他の事業 計 消去又は全社 連結

Ⅰ　売上高及び
　　営業利益

　 　 　 　 　 　 　

 売上高 　 　 　 　 　 　 　

(1)外部顧客に
   対する売上高

20,151,528 7,519,375 1,266,033 785,903 29,722,841 ─ 29,722,841

(2)セグメント間の
   内部売上高
   又は振替高

111,669 8,025 ─ 56,400 176,095 (176,095) ─

計 20,263,197 7,527,401 1,266,033 842,303 29,898,936 (176,095) 29,722,841

営業費用 18,545,239 7,256,290 1,214,583 837,534 27,853,646 358,797 28,212,443

営業利益 1,717,958 271,111 51,450 4,769 2,045,289 (534,892) 1,510,397

（注）　１　事業区分の方法は、内部管理上採用している区分によっております。

　　　　２　各区分に属する主要な製品

　　　　　　　産業資材事業　　　　　　・・・　樹脂製品、各種ホース、工業用ゴム等

　　　　　　　建設資材事業　　　　　　・・・　道路資材、港湾資材、景観土木資材、床材等

　　　　　　　スポーツ施設資材事業　　・・・　スポーツ関連施設材

　　　　　　　その他事業　　　　　　　・・・　アウトドアスポーツ用品、ホテル業、研究開発等
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(参考)前期(平成18年12月期)
(単位：千円)

　 産業資材事業 建設資材事業
スポーツ施設
資材事業

その他の事業 計 消去又は全社 連結

Ⅰ　売上高及び
　　営業利益

　 　 　 　 　 　 　

 売上高 　 　 　 　 　 　 　

(1)外部顧客に
   対する売上高

25,915,610 12,066,816 1,765,870 1,141,839 40,890,135 ─ 40,890,135

(2)セグメント間の
   内部売上高
   又は振替高

39,865 14,149 85 77,143 131,243 (131,243) ─

計 25,955,475 12,080,965 1,765,955 1,218,983 41,021,379 (131,243) 40,890,135

営業費用 24,346,976 11,783,956 1,709,531 1,256,936 39,097,401 563,038 39,660,440

営業利益 1,608,498 297,008 56,423 △ 37,953 1,923,977 (694,282) 1,229,695

（注）　１　事業区分の方法は、内部管理上採用している区分によっております。

　　　　２　各区分に属する主要な製品
　　　　　　　産業資材事業　　　　　　・・・　樹脂製品、各種ホース、工業用ゴム等
　　　　　　　建設資材事業　　　　　　・・・　道路資材、港湾資材、景観土木資材、床材等
　　　　　　　スポーツ施設資材事業　　・・・　スポーツ関連施設材
　　　　　　  その他事業　　　　　　　・・・　アウトドアスポーツ用品、ホテル業、研究開発等
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〔所在地別セグメント情報〕

　　前年同四半期(平成18年12月期第３四半期)

(単位：千円)

　 日本 北米 その他の地域 計 消去又は全社 連結

Ⅰ 売上高及び営業利益 　 　 　 　 　 　

 売上高 　 　 　 　 　 　

(1)外部顧客に
   対する売上高

18,197,445 12,459,989 171,373 30,828,808 ─ 30,828,808

(2)セグメント間の
   内部売上高 
   又は振替高

420,682 5,695 45,472 471,850 (471,850) ─

計 18,618,128 12,465,685 216,846 31,300,659 (471,850) 30,828,808

営業費用 17,912,573 11,482,773 214,585 29,609,932 69,380 29,679,312

営業利益 705,555 982,911 2,260 1,690,727 (541,230) 1,149,496

（注）　１　国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

　　　　２　本邦以外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。
　　　　　　  北米　　　・・・　米国、カナダ、メキシコ
　　　　　　  その他　　・・・　中国

　　当四半期(平成19年12月期第３四半期)

(単位：千円)

　 日本 北米 その他の地域 計 消去又は全社 連結

Ⅰ　売上高及び営業利益 　 　 　 　 　 　

 売上高 　 　 　 　 　 　

(1)外部顧客に
   対する売上高

16,714,374 12,865,671 142,795 29,722,841 ─ 29,722,841

(2)セグメント間の
   内部売上高 
   又は振替高

402,650 5,567 56,673 464,891 (464,891) ─

計 17,117,024 12,871,239 199,468 30,187,732 (464,891) 29,722,841

営業費用 16,265,914 11,668,131 191,497 28,125,543 86,900 28,212,443

営業利益 851,109 1,203,107 7,971 2,062,188 (551,791) 1,510,397

（注）　１　国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

　　　　２　本邦以外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。
　　　　　　  北米　　　・・・　米国、カナダ、メキシコ
　　　　　　  その他　　・・・　中国

(参考)前期(平成18年12月期)

(単位：千円)

　 日本 北米 その他の地域 計 消去又は全社 連結

Ⅰ 売上高及び営業利益 　 　 　 　 　 　

 売上高 　 　 　 　 　 　

(1)外部顧客に
   対する売上高

24,501,620 16,144,237 244,278 40,890,135 ─ 40,890,135

(2)セグメント間の
   内部売上高 
   又は振替高

526,414 5,699 46,164 578,278 (578,278) ─

計 25,028,034 16,149,936 290,442 41,468,414 (578,278) 40,890,135

営業費用 24,090,276 15,138,905 275,198 39,504,381 156,058 39,660,440

営業利益 937,758 1,011,030 15,243 1,964,032 (734,337) 1,229,695

（注）　１　国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

　　　　２　本邦以外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。
　　　　　　　北米　　　・・・　米国、カナダ、メキシコ
　　　　　　　その他　　・・・　中国
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